令和２年５月１３日

  ５月１９日～２０日の登校日のお知らせ
北九州市教育委員会より以下の内容で通知がありましたので、送付いたします。

保護者様
 日頃から児童の健康管理にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
 先日、５月１８日（月）以降に登校日を設けることをお知らせいたしました。

そこで、各学校において感染症対策を徹底した上で、まずは５月１８日（月）～２０日
（水）の間に各児童が１回登校することとしました。登校日の活動は、心身のケアや学習面のフォロ
ーに関する内容とします。

児童に風邪等の症状がある場合や喘息などの基礎疾患がある場合、また家庭の都合等により出
席が難しい場合も、無理に登校させず休ませてください。欠席扱いにはなりません。

なお、２１日（木）以降の登校日については、５月１４日（木）に実施予定の政府の専門家
会議等の内容を踏まえて、お知らせします。

※ 学校預かりについては、基本的には、５月１１日以降の対象の方（医療従事者などやむを

得ない事情があるご家庭の小１～小３の児童、現在、学童を利用している小４～小６の児
童、特別支援学級に在籍する児童）とさせていただきます。

  分散登校の開始により、医療従事者などやむを得ない理由のご家庭で、小１～小３の児童が
ご家庭で１人になる場合等は、１４日までを目途に学校に相談いただきますよう、よろしくお願
いします。

北九州市教育委員会
【清水小学校 登校日】

上記の教育委員会からの通知を受けて、本校では次のように登校日を設定します。
※１９日、２０日に、もともと学校預かりの参加予定であった児童で、１４時から学童へ

参加する場合は、弁当持参となります。
○登校日
 ・５月１９日（火）・・・清水、皿山町、竪林、弁天町、原町、金田、校区外 居住の児童

午前 ８:３０～１１:３０  １・２・３年生の登校
                                    ほし組全学年
              午後１３:００～１６:００  ４・５・６年生の登校

・５月２０日（水）・・・木町、大手町 居住の児童

午前 ８:３０～１１:３０  １・２・３年生の登校
                               わくわく組  全学年

午後１３:００～１６:００  ４・５・６年生の登校

○時 間  【午前登校】  ８:３０～１１:３０
【午後登校】１３:００～１６:００

○持参物 ランドセルでの登校、筆記用具、連絡帳、家庭調査票や保健関係の書類等
（封筒ごと持ってくる）マスク、ハンカチ、水筒、 帽子（体操帽子可）
（軽い運動をしますので、運動の際に着用する帽子を必ず持参してください。）、
自習ができる課題を自分で選んで持ってくる。（４５分程度）

○その他  ①欠席の際は、８:３０までに連絡をお願い致します。
       ②ご家庭での検温等健康チェックを必ずお願いします。
       ③１年生は初めての登校となりますので、安全面の関係から、事前に通学路の

確認をしていただき、朝、一緒に登校していただきますようご協力お願いします。

５月１９日～２０日の登校日のお知らせ